

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

Siège social :45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 – Tunis Cedex

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2006.

Indicateurs de gestion

	(en DT)		
	2 ième trimestre 2006	2 ième trimestre 2005	Au 31/12/2005
<u>Produits des placements</u>	2 439 462	1 682 104	7 679 607
<u>Charges des placements</u>	670 057	410 031	1 302 509
<u>Autres produits techniques</u>	314 354	302 293	441 778
<u>Frais d'exploitation</u>	1 118 157	969 653	6 130 211
<u>Participation aux bénéfices et ristournes</u>	0	10 549	0
<u>Autres charges techniques</u>	647 828	405 193	1 173 399
<u>Placements par catégorie</u>			
Terrains, constructions et actions de sociétés immobilières non cotées	7 442 070	7 670 548	7 556 309
Autres placements financiers	111 471 150	88 184 872	96 167 003
Créances pour esp. déposées auprès des entreprises cédantes	680 000	511 262	698 439
<u>Placements représentant les prov techniques afférents aux contrats en unité de compte</u>	0	0	0
<u>Part des réassureurs dans les provisions techniques</u>	18 864 304	16 633 502	15 591 155
<u>Créances et autres éléments d'actifs</u>	36 757 501	37 248 713	33 494 548
<u>Dettes et autres passifs</u>	24 057 422	25 860 223	21 651 490
<u>Effectif</u>	155	160	163

NB: il est à préciser que pour les comptes de bilan, il s'agit d'une situation de stock (chiffres cumulés au 30/06/2006)

Indicateurs de gestion par branche

(En DT)

Branches	Primes émises			Primes cédées			Sinistres payés		
	2T 2006	2T2005	Au 31/12/2005	2T 2006	2T 2005	Au 31/12/2005	2T 2006	2T 2005	Au 31/12/2005
Auto	4 728 455	3 589 436	17 619 733	189 328	114 646	1 134 173	3 328 655	2 889 820	11 551 500
Transport	1 874 555	1 795 903	5 548 374	1 365 647	1 500 320	4 479 380	759 152	1 222 732	1 815 864
Aviation	298 202	402 768	1 322 048	158 924	372 933	1 363 952	29 436	245 478	273 107
Incendie & Multirisques	1 091 921	1 164 106	5 450 249	487 126	670 567	4 057 430	3 180 585	421 663	1 106 275
Responsabilité.Décennale	84 065	10 020	121 914	61 187	8 800	94 945	0	1 668	5 527
Responsabilité Civile	276 309	292 592	1 560 459	26 323	90 281	461 374	27 481	92 125	385 115
Risques Agricoles	410 374	321 982	1 169 951	325 373	211 237	982 182	27 028	51 097	416 172
Autres dommages aux biens	221 573	488 794	2 576 267	122 160	410 296	2 319 624	115 997	69 055	605 898
Assistance aux voyages	332 566	209 788	958 676	225 912	202 629	542 133	0	0	5 694
Assurance crédit	134 303	91 099	477 553	133 809	89 867	456 569	11 841	0	107 147
Maladie	2 904 995	2 829 225	10 768 832	0	0	0	2 449 408	2 827 666	9 354 718
Invalidité	258 091	252 700	1 062 976	0	0	0	15 832	22 663	98 649
Individuelle	585 004	397 819	2 025 017	39 049	40 295	275 041	7 282	32 764	185 975
Accidents de travail	0	0	0	0	0	0	1 454	6 417	198 783
Acceptations	0	95 000	310 992	0	0	0	0	0	440 407
Total non Vie	13 200 413	11 941 232	50 973 041	3 134 838	3 711 871	16 166 803	9 954 151	7 883 148	26 550 831
Vie	4 768 017	1 053 253	6 227 500	36 312	134 074	312 283	129 623	205 919	976 853
Total Général	17 968 430	12 994 485	57 200 541	3 171 150	3 845 945	16 479 086	10 083 774	8 089 067	27 527 684

NB: Il est à préciser que les chiffres arrêtés au 31/12/2005 sont élaborés à partir des états financiers de la Compagnie (chiffres définitifs) alors que les indicateurs trimestriels sont tirés des tableaux de bord périodiques de l'activité technique de la Compagnie et des données comptables et financières disponibles.

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie au cours du 1^{er} semestre 2006 :

Production :

Une croissance importante de l'activité Vie induite en partie par un décalage de comptabilisation.

Sinistres :

La survenance d'un sinistre majeur en Multirisques évalué à 7 060 000D environ (affaire en fronting qui n'a pas d'incidence sur la situation financière de la Compagnie). Un premier règlement d'un montant de 2 883 000D a eu lieu au cours du 1^{er} semestre de l'exercice.

Placements :

La réalisation de plus values d'environ 2 700 000D induites essentiellement par la cession d'une partie du portefeuille actions.